PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 18 de marco de 2021.
Oficio n® 172/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 64/2021

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento n® 64/2021, de autoria do Nobre Vereador Jodo Morales,
encaminhado pelo Oficio n? 172/2021, de 10 de marco de 2021, remetemos a manifestacdo da
Secretaria Municipal da Educacéo por meio da Folha de Informacéo e Despachos de 17 de margo de
2021, sobre o kit alimentacdo escolar nas Escolas Municipais e CMEIS nesse periodo de pandemia e

suspensao das aulas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Bobato

Secretéario Municipal

da Administragao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNTO:R: REQUERIMENTO N° 64/2021
FOZ DO IGUAGU (VEREADOR JOAO MORALES)
ESTADO DO PARANA
17 de MARCO de 2021

FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS

A
Diretoria de Administragao - DIAD

Divisdo de Controle e Monitoramento de Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Em atencdo ao Requerimento N°. 64/2021, datado de 04 de Marco de 2021, assinado pelo
Vereador Jodo Morales, solicitando "informag8es se ainda esta sendo distribuido pelo Municipio o kit
de alimentacao escolar nas Escolas Municipais e CMEIs nesse periodo de pandemia e suspensao das
aulas", pelo presente informamos que sim, os kits de alimentos estdo sendo distribuidos. Salientamos
que, neste ano de 2021, a entrega dos kits de alimentos iniciou no més de Marco, para atender a todos
os alunos devidamente matriculados na Rede Municipal de Ensino, cujos pais e/ou responsaveis
sinalizaram o interesse em recebé-lo.

Outrossim, salientamos que as entregas dos kits estdo ocorrendo por Regido, cabendo aos
Gestores das Unidades de Ensino realizarem a comunicagdo com 0S pais e/ou responsaveis,
informando a data da retirada.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, encerro o presente, renovando os votos de estima e
consideracao.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
LUCIMERI APARECIDA RAMOS
Maria Justina da Silva
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS
Numero: 9/2021
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 64/2021 (VEREADOR JOAO MORALES)

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma portal PMFI de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bf21df0f-c5ab-4390-8b35-71880ad22536 &cpf=75697742991
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
bf21df0f-c5ab-4390-8b35-71880ad22536

Hash do Documento

2EC9CB318BB351629F1974A63F7FEF2CFA07879932B2B3C626703572AF069B18

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2021 é(sao) :

LUCIMERI APARECIDA RAMOS (Signatario) - CPF: 01019301945 em 17/03/2021 9:29:10 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

Maria Justina da Silva (Signatario) - CPF: 75697742991 em 17/03/2021 10:01:43 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autérquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
NuUmero: 172/2021
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 64/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma portal PMFI de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=0599a5a6-ab16-487c-99a7-aff30bbcc28e&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
0599a5a6-ab16-487c-99a7-aff30bbcc28e

Hash do Documento

2A9C22FA42F0739A2C6D0695E2D9BEA256A96A910F2BB163CDE4EF77A304E21F

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ 64-2021 - FOLHA DE INFORMAGCAO E DESPACHOS- N° 9-2021 - SMED.pdf - Cédigo:
1a339a9b-4134-4014-87e3-e116e83544dd - Paginas:2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/03/2021 é(sao) :

Nilton Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 18/03/2021 10:47:28 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 18/03/2021 13:17:00 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autérquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



